



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023 № 304

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие государственной ветеринарной службы Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие государственной ветеринарной службы Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 949 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 524, от 21.01.2015 № 9, от 06.04.2015 № 153, от 04.09.2015 № 563, от 15.12.2015 № 802, от 29.12.2015 № 899, от 06.04.2016 № 200, от 29.06.2016 № 388, от 16.12.2016 № 758, от 28.12.2016 № 788, от 24.03.2017 № 176, от 17.05.2017 № 314, от 18.09.2017 № 623, от 20.12.2017 № 865, от 27.12.2017 № 934, от 21.02.2018 № 101, от 07.05.2018 № 286, от 29.06.2018 № 439, от 10.10.2018 № 648, от 04.12.2018 № 812, от 12.03.2019 № 98, от 03.10.2019 № 574, от 11.11.2019 № 670, от 09.12.2019 № 745, от 20.04.2020 № 222, от 12.08.2020 № 498, от 20.10.2020 № 616, от 26.12.2020 № 889, от 11.03.2021 № 130, от 12.05.2021 № 296, от 02.07.2021 № 411, от 03.11.2021 № 687, от 29.12.2021 № 909, от 23.03.2022 № 155, от 16.05.2022 № 308, от 21.09.2022 № 664, от 01.12.2022 № 885, от 20.12.2022 № 973, от 03.03.2023 № 75, от 25.04.2023 № 193), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «2 264 981,0 тыс. рублей» заменить словами «2 277 707,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «215 880,4 тыс. рублей» заменить словами «228 607,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «215 880,4 тыс. рублей» заменить словами «228 607,3 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
- в позиции «**В целом по Государственной программе, в том числе:**»:
- в графе «**всего**» цифры «**625 741,9**» заменить цифрами «**638 468,8**»;
- в графе «**2023 год**» цифры «**215 880,4**» заменить цифрами «**228 607,3**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе «**всего**» цифры «**625 741,9**» заменить цифрами «**638 468,8**»;
- в графе «**2023 год**» цифры «**215 880,4**» заменить цифрами «**228 607,3**»;
- 2) в разделе 4:
- в подразделе 1:
- пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

1.1.	Расходы на обеспечение деятельности областного государственного казенного учреждения ветеринарии	Главное управление ветеринарии Смоленской области, областное государственное казенное учреждение ветеринарии «Смоленская областная станция по борьбе с болезнями животных» (далее – ОГКУ «Смоленская облветстанция»)	областной бюджет	23 143,9	8 371,0	7 258,1	7 514,8
1.2.	Расходы на обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения ветеринарии, в том числе:	Главное управление ветеринарии Смоленской области, областное государственное бюджетное учреждение ветеринарии «Государственная ветеринарная служба Смоленской области» (далее – ОГБУВ «Госветслужба»)	областной бюджет	521 016,4	184 042,2	165 568,0	171 406,2
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	511 719,9			174 745,7	165 568,0	171 406,2	
уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей	1 210,0			1 210,0	-	-	
расходы на коммунальные услуги	8 086,5			8 086,5	-	-	

- в позиции «**Итого по комплексу процессных мероприятий**»:
- в графе 5 цифры «**574 580,1**» заменить цифрами «**584 204,2**»;
- в графе 6 цифры «**199 612,0**» заменить цифрами «**209 236,1**»;
- в подразделе 2:
- в позиции «**Расходы на обеспечение деятельности государственных органов**»:
- в графе 5 цифры «**51 161,8**» заменить цифрами «**54 264,6**»;
- в графе 6 цифры «**16 268,4**» заменить цифрами «**19 371,2**»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «51 161,8» заменить цифрами «54 264,6»;
- в графе 6 цифры «16 268,4» заменить цифрами «19 371,2»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «625 741,9» заменить цифрами «638 468,8»;
- в графе 6 цифры «215 880,4» заменить цифрами «228 607,3».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



Анохин